12. Pro simplici adsistentia ad normam can. 18, a lib. 100 ad 200.

13. Harum omnium taxarum motio, seu *liquatio*, facienda est ad tramitem communis iuris a Praeside tribunalis.

Cap. IV.

De exemptione a iudicialibus expensis et gratuito patrocinio.

1. Pauperibus ius est exemptionis ab expensis iudicialibus, et gratuiti patrocinii, iuxta praescripta superius can. 45, § 2.

2. Qui pauperes absolute dici non possunt, sed ob arctam suam conditionem ordinariis expensis ferendis pares non sunt, ad earum reductionem ius habent.

3. Qui exemptionem ab expensis vel earum reductionem assequi velit, eam postulare debet, dato supplici libello Praesidi turni vel Auditorum coetus, qui causam iudicandam habet, adductisque documentis quibus conditionem suam comprobet. Praeterea, nisi agatur de iudicio a SS.mo commisso, demonstrare debet se non futile neque temerariam causam agere.

4. Praeses turni postulationem ne admittat, nisi auditis, praeter partem postulantem, parte adversa, promotore iustitiae ac decano advocationis consistorialium, requisitisque, si opus sit, notitiis etiam secretis super statu oeconomico postulantis.

5. Contra decretum Praesidis negantis exemptionem ab expensis vel earum reductionem, potest, intra utile tempus decem dierum, expostulatio fieri pro recognitione iudicii ad turnum, vel Auditorum coetum, cui causa iudicanda est.

6. Qui exemptionem ab expensis et gratuitum patrocinium concedit, simul debet unum ex advocationis designare, qui pauperis patrocinium vel adsistentiam suscipiat ad normam can. 45, § 2.

7. Si vero decreta tantum fuerit expensarum reductio, qui huiusmodi decretum tulit, debet simul normas saltem generales statuere intra quas reductio sit circumscribenda.

Cap. V.

De expensis in iudiciis coram Signatura Apostolica.

Eadem regula, congrua congruis referendo, servetur ac pro iudiciis coram S. Rota.

Datum Romae, die 29. Iunii 1908.

De mandato speciali SS.mi D. N. Pii Papae X.

R. Card. Merry del Val.

82.

Diozešan-Chronik. Škofijska kronika.

Od 2. do 11. julija: Birmovanje in kanoniška vizitacija v Kozjanskem dekanatu. Dne 2. julija v Podčetrtek, birmancev 421. Istega dne je priredila Jareninska dekanija jubilejno procesijo v baziliko Matere milosti v Maribor, od koder je bil odposlan mil. Nadpastirju ta-le brzojav:

„Ekscelencia premilostni knezoškof. Podčetrtek. — Marburg, am 2. Juli 1908, um 1 Uhr 14 Min. Nachm. — Povodom jubilejne procesije iz Jareninske dekanije je v baziliki Matere milosti molilo tudi za Vas Prevzvišeni nad 3000 vernikov s svojimi dušnimi pastirji: Čižek, Vojsk, Janžekovič, Eferl, Zemljic, Bolkovič, Vračko.“